A)
o By

&

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
2222,
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 3h del 24[;“& 294;

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig. D’ANGELO
GIOVANNI c/iComune di Castelvetrano. Accordi transattivi e

prenotazione impegno di spesa.

NelL'anno ducmjiaq_ﬂﬂﬁﬂﬂr; )il giomo Jgyo |l del mese di (Hdﬂﬂﬂ :-[ 7 in Castelvetrano ¢ nella
Sala delle adunanze, si & nunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig _AvY- Felice Junior Errante nella suz qualid di
SINDACO & 50n0 rispettivamente presenti e assenti | seguenti sige.:
pres. | ass. |

ERRANTE Felice Junior - Sindaco X

CATANIA Francesca - Assessore w

CALCARA Paolo - Assessore Y

LOMBARDO Francesco -- Assessore W

FAZZINO Vito .- Assessore | ¥

CAMPAGNA Marco Salvatore .- Assessore | X

GIACALONE Angela .- Assessore | | X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggo.
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione € mvita a deliberare sull'oggetto sopramndicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in

ordine alla regolanita e alla correttezza dell’ azione ammuinistrativa;

-1l responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabiliti contabile ¢ la
copertura finanziaria; ai sensi degli artt, 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R.
n.48/91, modificata con LR. n. 302000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO

CHE Ia dotlt.ssa Giovanna D'Angelo in nome e per conto del sig. Giovann
D'Angelo con nota prot. gen. n. 35066 del 21/07/2012 ha fatto richiesta di
risarcimento danni per un sinistro verificatosi in Castelvetrano il 3.07 2012 nel!
viale Roma a causa del dissesto de marciapiede lungo il senso di marcia,
(allegato A)

CHE dall'esame del verbale di sopralluogo del 18.06.2013 & emersa la
presenza dellinsidia causa del sinistro; {(allegato B)

CHE analizzata tutta documentazione agli atti presso 'ufficio legale si € ntenuio
di polere transigere il sinistro mediante il pagamento di € 1.250,00 omnia «
comprensiva di spese legali a fronte di € 2.500,00 richiesti da controparte
{(allegato C)

CHE con nota del 18.11.2013 prot. 52317 la dott.ssa D'Angelo in nome & pel
conto del sig. Giovanni D'Angelo ha acceltato la superiore proposta.( allegato
D)

VISTA la relazione del 21/11/2013 prot. leg. n. 1880 a firma dell'avv. Danicla
Grimaudo (allegato E);

CHE e necessario, per le suesposte motivazion, liquidare e pagare in favore
del sig  Giovanni D'angelo a tacitazione di ogni pretesa ed a definizione della
controversia, la somma complessiva di € 1.250,00 omnia,

VISTO it parere della regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3del D.L.n. 174/2012;

VISTO il parere della regolarita contabile,
VISTO il parere del Collegio dei Revisori ( allegato { )
VISTO l'art. 163 comma 3, del D.Lg.vo 267/2000.
Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritio e
riprodotto:

1. ACCETTARE la proposta di transazione formulata dall'Ufficio Legale al sig.
Giovanni D'Angelo, per un importo complessive di € 1.250,00 omnia, 2 liolo
di risarcimento danni.

2. PRENOTARE Ia somma di € 1.250,00 omnia al codice 1.1.2.8 del
redigendo bilancio 2014 .



3. DEMANDARE al Dirigente di Settore I'adozione degli atti gestionali di
competenza per dare esecuzione alla presente deliberazione.

4, DARE ATTO che il superiore impegno viene assunto ai sensi dell'ari 163
comma 3, del D.Lg.vo 267/2000.

esente
. azione unanime la pf
Dichiarare con S€b ar"*‘ﬁ WT dell'art. 12 11° cornma del-

- = I % 1. L-.-- "l “
deliberazion
la L. R. n. ‘1‘“91



